
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 71, de 18 de dezembro de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma 

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 196/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 47203/2025-54 201900018941 BRENO SILVA SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2025.1 

02 47563/2025-56 202100104389 CARLOS GABRIEL DA SILVA ALVES ENGENHARIA ELÉTRICA 2025.2 

03 48389/2025-69 201800149619 CLEITON SANTOS SILVA 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2025.1 

04 43489/2025-07 202000049239 
ERIK BEZERRA COTIAS DOS 

SANTOS 
ZOOTECNIA 2025.1 

05 48406/2025-68 202000027302 JARLISSON JOSÉ DE LIRA 
ENGENHARIA 
ELETRÔNICA 

2025.2 

06 48600/2025-43 202000082350 LUCAS SANTANA MOTA ENGENHARIA DE PESCA 2025.1 

07 48697/2025-94 202200017698 
MATHEUS VASCONCELOS 

NASCIMENTO 
CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2025.2 

08 48407/2025-11 202100028287 
PABLO GABRIEL DOS SANTOS 

PACHECO 
FARMÁCIA 2025.1 

09 48026/2025-23 202000072658 VINÍCIUS SILVA DÓREA CINEMA E AUDIOVISUAL 2025.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 47977/2025-85 201500295913 DANIELA NUNES DE JESUS DANÇA 2024.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

11 47604/2025-12 202100004211 KAUAN EUZEBIO SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2025.2 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 14004/2025-60 201700153922 
ALÍCIA GOMES DE OLIVEIRA 

DANTAS 
AGROINDÚSTRIA 2022.1 

13 47746/2025-71 202200074219 ANNA LUIZA HORA DOS SANTOS MEDICINA VETERINÁRIA 2025.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 47744/2025-82 202000120595 EDNA SANTOS DE OLIVEIRA BIBLIOTECONOMIA 2025.1 

15 47684/2025-06 202000125958 GÉSICA SANTOS RIBEIRO 
LETRAS LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2025.1 

16 45418/2025-31 202000126632 JOSÉ ANTONIO SANTOS LETRAS INGLÊS 2025.1 

17 31955/2025-01 202000120263 MILENA ARAUJO COSTA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2025.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 71, de 18 de dezembro de 2025. 

 
 
 

 
 

Art. 2. Determinar que o CAA – Coordenação de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


